
'zz.zz/eze

, .f1 Z,'r,rrrtziln.?rr rZ1 a/' ./' (,/, t,r ? ttr r,lr ? /r7 2r t'tttrr2, ,/

.4, Zrrr,
Prot. N. tì8(;5

VISTA la nota prot. n. 13777 in data 23 febbraio 2024 del Dipartimento per

l'amministrazione generale, per le politiche del personale dell'Amministrazione civile e per le
risorse strumentali e ftnanziaie - Direzione centrale per le risorse umane con la quale è stato

comunicato che la dott.ssa Paola Sella, nataa Mantova l'11.9.1981, vincitore dell'VIII Corso-
concorso di formazione dirigenziale bandito dalla Scuola Nazionale dell'Amministrazione con
decreto presidenziale n. 15912020, è stata assegnata a questa Prefettura-UTG a seguito di
scorrimento di graduatoria a decorrere dal 26 febbraio 2024;

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno sottoscritto in
data 26.02.2024 con il quale la dott.ssa Paola Sella è stata assunta nei ruoli del personale civile
dell'Amministrazione dell'interno con la qualifica di dirigente di II fascia;

CONSIDERATO che il Servizio di Contabilità e Gestione Frnanziaria di questo
Commissariato del Governo è privo di titolare a decorrere dal 10.9.2018;

CONSIDERATO che al conferimento del predetto incarico accederà la stipula del
contratto individuale per la definizione del trattamento economico;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145, recante "Disposizioni per il riordino della
dirigenza statale e per favorire lo scambio di esperienze e l'interazione tra pubblico e privato";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 23 apile 2004 n. 108, concernente
"Regolamento recante dist'iplina per l'istituzione, l'organizzazione ed il funzionamento del
ruolo dei dirigenti presso le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo";

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2073, n. 39, recante "Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti privati in controllo pubblico, a normq dell'articolo l, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 190";

VISTO il decreto ministeriale del27 luglio 2020 concemente l'individuazione dei posti
di funzione a livello dirigenziale non generale da conferire ai dirigenti di II fascia dell'Area
funzioni centrali nell'ambito degli Uffici centrali e periferici del Ministero dell'Interno, come
modificato dal decreto ministeriale 37 marzo 2022;

VISTO l'art. 4bis del decreto legge n. 13 del 24 febbraio 2023 convertito in legge 2l
aprile 2023, n. 41, concernente disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle
pubbliche amministrazioni;

VISTI i vigenti CCNL di Comparto per il personale con qualifica dirigenziale;



.-bnràeza

/f Zl,,,,r rrt t)kzlr2 11/ ,/
fo,/ 2r t'lttr1rl ,/

,4./,rr,,
VISTA la dichiarazione della Dott.ssa Paola Sella rilasciata ai sensi dell'art. 20, comma

l, del decreto legislativo n- 3912013;

DECRETA

Art. 1

(Oggetto dell'incarico)

Ai sensi dell'art. 19, commi 2 e 5 del decreto legislativo n.16512001, alla dott.ssa Paola
Sella dirigente di II fascia, è conferito l'incarico di dirigente del Servizio di Contabilità e

Gestione Finanziaria di questo Commissariato del Governo a decorrere dal26 febbraio 2024 e

fino al 24 febbraio 2029 per la durata di 5 anni.

{rt.2
(Obiettivi connessi all'incarico)

Il predetto dirigente, nello svolgimento dell'incarico di cui all'art. 1, oltre ad assicurare
l'efficace espletamento di tutte le competenze attribuite al predetto Ufficio, dovrà in particolare
conseguire i seguenti obiettivi:

. Garantire il coordinamento delle attività nell'ambito delle varie funzioni attribuite
all'fficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali del
Commissarizto;

. Assicurare, previa anolisi e studio, la prosecuzione del percorso di informatizzazione nei
settori di riferimento :

. Proseguire, nel sistema di valutazione della performance, l'obiettivo relativo al rispetto
dei tempi di pagamento previsti dalle disposizioni vigenti, di cui all'art. 4-bis del D.L. n.

I 3/2023;

o prorfiuovere la formazione e l'aggiornamento del personale, al fine di potenziare le
relative competenze tecnico-giuridiche, economico-finanziarie e digitali ;

. partecipare alla intlividuazione del personale da ammettere al lavoro agile e alla
definizione, d'intesa con i dipendenti, dei contenuti specifici degli accordi individuali,
oltre afornire una reportistica sui risultati dello smqrt working;

. promuovere la cultura delle pari opportunità, nonché del rispetto del principio di non
discriminazione, diretta e indiretta, e favorire il benessere organizzativo.



2 Zr, t.ttz'Dn2rz Z/' '9; tT z ttr rlr t /r7r.zzzzrrrt r/

/i,,.,,,
La dott.ssa Paola Setla svolgerà, inoltre, le attività necessarie per il raggiungimento di

specifici obiettivi di volta irr volta assegnati nei limiti di validità del contratto stipulato in pari

data.

Nel quadro di definizione degli obiettivi stabiliti nella direttiva annuale, la dott.ssa Paola

Sella prowederà alla formul azione di specifiche proposte sui programmi di attività.

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali cambiamenti normativi
elo organizzativi.

Art.3
(lncarichi aggiuntivi)

La dott.ssa Paola Sella dovrà, altresì, svolgere ulteriori incarichi che potranno essere

conferiti in ragione dell'ufficio o, comunque, in relazione a specifiche attribuzioni del Ministero
dell'interno che devono essere espletate, ai sensi della normativa vigente, dai dirigenti
dell' Amministrazione.

1lrt.4
(Trattamento economico)

Il trattamento economico spettante alla dott.ssa Paola Sella, in relazione all'incarico
conferito, è indicato nel contratto individuale stipulato in pari data tra il medesimo e questa
Amministrazione, nel rispetto della normativa vigente.

Art.5
(Revoca dell' incarico)

L'incarico conferito con il presente provvedimento potrà essere revocato prima della
scadenza per le ragioni e le modalità previste dall'art. 2l del decreto legislativo n.16512001.

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo, secondo le disposizioni
vigenti.

Bolzano, 26 febbraio 2024

z>,nz/,2,W*",*,


